
 

  

 

 

 

 

 
COMUNE DI ROCCAMENA 

Città Metropolitana di Palermo 

****°°°****°°°**** 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 13  DEL 4 LUGLIO 2023 

 
Oggetto: Rinnovo della Struttura Comunale di Protezione Civile – C.O.C. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 6 del D.lgs. n. 1/2018; 

Visto l’art. 54 del D.lgs. n. 267/2000;  

Visto lo Statuto comunale; 

Dato atto che la competenza ai fini della costituzione della Struttura Comunale di Protezione Civile – 

C.O.C., ai sensi delle norme sopra richiamate, rientra nelle attribuzioni del Sindaco pro tempore, in qualità di 

Autorità Comunale di Protezione Civile;   

Rilevato che, sulla scorta della relazione istruttoria rassegnata dal responsabile dell’Ufficio Comunale di 

Protezione Civile, occorre provvedere al rinnovo della Struttura Comunale di Protezione Civile -C.O.C., 

come specificato nella seguente tabella:   
 

 

 
Comune di Roccamena 
Città Metropolitana di Palermo 

Struttura Comunale di Protezione Civile 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) 

 

Capo della Protezione Civile Comunale 
Direzione C.O.C. 

Sindaco pro tempore 

 
Responsabile Ufficio Comunale 

di Protezione Civile 
Ing. Salvatore Fiorentino 

Geom. Stanislao Calamia (vicario) 

      
Funzioni di supporto C.O.C.  

Segreteria  C.O.C. 
Coordinamento C.O.C – Servizi Comunali 

Ing. Salvatore Fiorentino (coordinatore) 
Geom. Stanislao Calamia (vicario) 

Sig.ra Maria Antonella Moscarelli (segreteria) 
1 – Tecnico-scientifica e Pianificazione Ing. Salvatore Fiorentino 
2 – Sanità, assistenza sociale e veterinaria Dott. Francesco Foto 
3 – Volontariato Dott. Francesco Foto 
4 – Materiali e mezzi Sig.ra Caterina Di Giorgio 
5 – Servizi essenziali, assistenza scolastica Sig.ra Anna Palmeri 
6 – Censimento danni a persone e cose Geom. Stanislao Calamia 

7 – Strutture operative locali e viabilità 
Isp. Capo Michele Rao 

Isp. Maria Concetta Mirrione (vicario) 
8 – Telecomunicazioni e informatica Dott. Ignazio Marinello 
9 – Assistenza alla popolazione Sig.ra Giovanna Graffato 
10 – Beni culturali Sig.ra Sonia Talluto 

 

 



 

  

 

 

 

Dato atto che le Funzioni di supporto del C.O.C. saranno attivate o meno con provvedimento disposto dal 

Sindaco pro tempore in dipendenza della tipologia di emergenza occorsa, potendo anche essere accorpate 

ovvero affidate ad interim in caso di assenza o temporaneo impedimento del rispettivo responsabile;  

Dato atto che i responsabili delle Funzioni di supporto sopra elencate potranno avvalersi, in caso di 

attivazione del C.O.C., del personale in servizio presso l’Ente comunale secondo le necessità operative del 

caso per fronteggiare l’emergenza per quanto stabilito dal Coordinamento; 

 

DETERMINA 
  per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. Di rinnovare la Struttura Comunale di Protezione Civile – C.O.C. secondo l’articolazione specificata 

nella superiore tabella; 

2. Di trasmettere ai dipendenti interessati il presente atto; 

3. Di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio comunale.  

 

Roccamena, 04/07/2023 

 

 Il SINDACO 

 F.to G. Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Roccamena, ______________     
                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                 (dott.ssa Antonella Carmelina Matullo) 
________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all'Albo Pretorio on-line dal ___/____/_____ al ___/____/_____ 

 

Roccamena, ____/____/_____         

                

              IL MESSO COMUNALE 

             F.to (dott.ssa Tiziana Sancetta) 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-line, si 

certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che nel predetto periodo non è stato 

prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo. 

 

Roccamena, ____/____/_____                                                        Il Segretario Comunale 
                                                  F.to (dott.ssa Antonella Carmelina Matullo) 
 

 

 

 

 

 

 

 


